Si autem perferat ex animi levitate vel propter aliquod non necessarium: non est peccatum mortale nisi forte verbum quod dicit ad eo graue quod nobis est fama ledat: et perinde puer in his quod pertinet ad honestatem viet quod hoc ex ipso gnie gloriorum habet rationem peccati mortalis: a tenebris aliquod ad restitutum; fame sicut alterius rei. **A**proptererea dicit puerbi: **xviiij** Cum detractibus ne iniurias quoniam repetere surget perditio eorum ruinae utriusque quod nouit. **S**up quod gloriatur. Hoc sparsus vicio scilicet detractionis pueritatem totum penitus generum humanum. **V**nde **Aug.** in mensa sua. Quodque amat dictis absentium rodere vitam. Hanc mensam vetitam nouit esse sibi. **B**

Sed quater detractor restituere famam. **X**po. **fm** **T**ho. ii. ii. q. lxxij. Dicendum quod aliquod potest alium famam auferre explicat. **D**imo modo verum dicendo a iusteputa cum aliquod crimen alium quod perdit suato debito ordine: et tunc non tenet ad restitutum; fame. Sed modo falsum dicendo a iniusteputa cum aliquod imponat crimen alterius quod non fecit in audiencia multorum: et tunc tenetur famam restituendo contendo se falsum dixisse a iniuste. **T**ermodo verum dicendo sed iniusteputa cum aliquod perdit crimen alterius contra ordinem debitum: et tunc tenetur ad restitutum: quantum potest. fine mente dacio tamen utpote quod dicat se male dixisse vel quod iniuste ei diffamauit vel si non potest famam restituere: ei ante recuperare sicut in aliis iniuriis. **P**robabiliter **v. q. i. qdā a. xiij. q. vi. si res. A** **Cō. Vl. po. et Ray. a. in sū. con. li. ii. ti. v. q. cxj. vbi etiam addidit **fm Ray.** quod restitutio fieri hoc modo: vice: vbi publice dixit verbum vel canticum pro se vel per alium vel etiam vbi predictum libellum famosum necnon et in aliis locis vbi intelligeret illud contra quem hoc acta sunt infamatum occasione sui dicti vel facti vel signi. **p. b. tice a. simile recognoscat erroris suus et culpam et pro posse remoueat vel saltus allegeret sic infamiam. ar. e. de purgatione. int. solitudines. F. p. cipras. Idem** **H**ostie dicit tamen quod hoc publica recognitio facienda est nisi ex tamen recognitiōne.**

tamen publica ille infamatio amplius infamare. Et haec glo. Ray. intelligenda sicut hec: si audet hoc facere. Secundus si non audet potest potentiam vel crudelitatem aduersari. **A**ddit Ray. Tercius enim secundum spondere sicut inuria humiliter venia postulare. **I**de **H**ostie. Et haec glo. Ray. optet veniam postulare in propria persona si audiatur: alio saltu per interpositam personam. **V**nde peccat aliquod audire detractionem **X**po **fm** **T**ho. ii. ii. q. lxxij. Si aliquod detractionis audiat ab his refutatio videtur detractionem refutare. unde fit princeps peccati eius. Et si quod inducat eum ad detractionem vel saltu placeat ei detractionem poterit oculi eius cui detrahitur: non minus peccat quam detrahens et quoniam magis si vero ei peccatum non placet: sed ex timore et negligenter vel etiam recrudescit quoddam obmittit repellere detrahente a ostendere quod ei detractionem displiceat: tunc peccat quodam sed multo minus quam detractionis et plenius quam aliter. Quandoque etiam hoc ipsum potest mortale esse ut quod ex officio incumbit ei detractionem corrigere: vel etiam propter aliquod piaulum inde consequens: vel propter radicem qua timor humanus quoniam potest esse peccatum mortale. De quo vide infra timor. **S**i **D**etractio in quo differt a suspiratione. vide infra suspiratio. **A**Idem quod in hoc **Ch**ristum suum colligit. **v. q. cxij. B**

Diaconus. An licet corpus domini differre ad infernum et cum comunicare **X**po **fm** **Wil.** Non nisi in extrema necessitate absentibus episcopis presbiteri ut dicitur dyacom. Nam in necessitate etiam presentis presbiteri potest dyaconus iussus eucaristiam populo dispensare: ut dicitur dyaconi ita se. **A**potius est compunctus. Necessest autem est quoniam presbiter est fessus vel alio impotens hoc facere **fm** eundem **Wil.** a. in summa. con. li. iiij. titulus. **xxvij. q. xi. B** Et sicut ibidem notavit **Hug.** etiam absente presbitero si tanta sit necessitas quod iussus presbiteri expatriari non possit: non est expectandus

LXXXij. Dignitas.

q; si presbiter diacono etiā in necessitate p̄hibeat a exp̄ssa causa vt q̄ forte v̄surari v̄l als imp̄nitōs est q̄ pent̄ om̄umōne obediēdū est ei alit nō. A. Ide in dicta q̄. xi. vbi etiā s̄i q̄ laicus in nulla n̄citate nec sc̄ipm nec aliū excōicare debet. H. Rāa Tho. i. iii. di. xiiij. dicit q̄ diaconūt pos̄ sit sanguinē in catice dispensatō. sicut adhuc in q̄busdā ecclēsīs diaconūt dis̄pensat m̄stus sanguinē nō debet tñ corp̄ xp̄i dispensare. q̄ nō h̄z manū secratas ad tangēduz. a hoc intelli ge n̄si de mandato p̄sbitōrū vel epi k̄ p̄sbitōrō longe pos̄ito i casu n̄citate ut d. xiiij. p̄ntē Quō diaconūt habeat prouidere de lotione corporalis a hu uismodi vide s̄. corpale.

Dignitas. Dignitas ecclastica s̄. Imo. a Hostien. est q̄dā p̄minētia in gradu. Et q̄i p̄ eodē sumif dignitas a psonatus vt archidiaconat̄. a primicerio a deca nat̄ a hmōi. A. Hosti. etiā dicit q̄ ista dignitas aliquando voca² custodia a aliquā ministeriu. Et Imo. dicit sp̄p eos sumif psonatus a dignitas vt in sū. cō. li. iij. ti. xiiij. q. xvij. B. Et intelligit esse dignitas v̄l psonatus s̄m institutō; v̄l cōfuetudinē ecclie. Nā poss̄ esse q̄ aliquā in aliquā ecclā ex ceret officiū archidiaconi cognoscē do de causis clericorū a de alijs. nō tñ est reputād̄ ob hoc esse in dignitate nisi vocem nomine q̄d dignitatē sonat q̄ si vocet aliquā noīe dignitatē l̄ p̄ psona in dignitate constituta reputād̄ li cet nullū ministeriu dignitatē facēt reputād̄ est in dignitate. dūmō p̄p̄ tuō eā obtineat. ex. de sta. mo. c. h. q̄. fi. A. Hoc fuit dictū Imo. q̄ intelligit ista q̄ ad dispositōz c. 8 multa eū de p̄ben. vt p̄ in dicta q. xvij. De materia āt. c. de multa. est tactū sup̄ bñ ficiū. j. q̄. a tāgīs hic in. q̄. se. B. Remo p̄t h̄z s̄k ples dignitates ecclasticas. nec etiā p̄la bñficiā curā aīā hñtia. Vide h̄s bñficiū. j. q̄. ii. Dignitas sive cura ab eo q̄ iā. xx. a